MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
+49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de
Linearaktuatoren
Baureihe LA 70.9000
Linearaktuatoren: MICROSTEP Baureihen LA 70.9000
Prinzip:   Schrittmotor mit Gewindespiel
Bewegungsweg:  300 mm (600 mm)
Antrieb:  Hybridschrittmotor 1,8° bipolar
Gewinde:  Trapezgewinde Tr 3,5
Standardausführungen
Bestellbezeichnung
Angabe: Typ.Spindellänge.Muttertyp (z.B. LA 70.9120.100.B)
Abmessungen
Typ
Schrittgröße
SA [mm]
Axialkraft
fS=300 Hz
FA [N]
Phasenstrom
IPh [A]
Phasen-
widerstand
RPh [Ohm]
Phasen-
induktivität
LPh [mH]
Motorlänge
lM [mm]
Spindellänge
lSp [mm]
70.9020 0,01 35  0,45 16,0 15,0 24,7 50, 100
70.9040 0,02 17  0,45 16,0 15,0 24,7 50, 100
70.9060 0,03 10  0,45 16,0 15,0 24,7 50, 100
70.9120 0,01 45 0,5 9,0 13,0 32,2 100, 200
70.9140 0,02 25 0,5 9,0 13,0 32,2 100, 200
70.9160 0,03 13 0,5 9,0 13,0 32,2 100, 200
70.9320 0,01 90 0,8 7,3 22,0 44,2 150, 300
70.9340 0,02 45 0,8 7,3 22,0 44,2 150, 300
70.9360 0,03 25 0,8 7,3 22,0 44,2 150, 300
MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
+49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de
Gestaltung der Muttern
Gewindeeinsatz
Die Gewindemutter für die Trapezgewinde Tr 3,5
ist ein Kunststoff-Formelement, dass sowohl als
Einzelteil entsprechend der Zeichnung „Gewinde-
einsatz“ als auch eingebettet in ein Aluminium-
Flanschteil bezogen werden kann. Wird die
Kunststoffmutter gemäß nachfolgender Zeichnung
als Einzelteil gewünscht, ist keine gesonderte
Bestellbezeichnung notwendig.
Zur Vereinfachung der Befestigung der Mutter in
der Applikation wird jedoch die Verwendung eines
der nachfolgenden Formelemente empfohlen.
Form A – runder Flansch
Form B – abgeflachter Flansch
Form C – Hülse
Weitere Formteile sind auf Anfrage möglich.
Modifikationen
- Motoranschluss - Flachbandlitze/Einzelader - Wicklungsausführung des Motors
 - Kabellänge - Länge und Gestaltung der Spindel
 - mit/ohne Stecker - Motorbefestigungsschrauben
MICROSTEP GmbH
Rheinmetallstraße 29
99610 Sömmerda
+49 3634 6897-0
 www.microstep-motoren.de
 info@microstep-motoren.de